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ne Laustsen vil, men vi ved i hvert fald nu, at SF 
ikke vil, for SF gider overhovedet ikke vente på, 
at de kommer med noget. 

Nu ved jeg ikke, i hvilken vægtskål hr. Bjarne 
Laustsen har tænkt sig at lægge lodderne, altså 
hvilket forslag til vedtagelse man vil stemme på 
fra socialdemokratisk side. Om man vælger at 
sige, at man overhovedet ikke engang gider at 
lytte til parterne, eller om man vil afvente og se. 
Så må vi tage en diskussion på det tidspunkt, 
om vi skal følge alle rådene, eller om vi bliver 
nødt til at sige nej til nogle af dem. 

Formanden: 
Hr. Carsten Hansen som ordfører. 

Undskyld et øjeblik. Er der flere korte be- 
mærkninger? Så skal man markere, så forman- 
den kan se det. Det slår ikke til, at sekretæren ser 
det. Det er mig, der skal se det. Fru Pernille Fal- 
con, v æ r s g o .  

(Kort bemærkning). 
Pemille Falcon (EL): 
Jeg ville bare gerne høre fra fru Charlotte Anton- 
sen, om Venstre finder det uden betydning, hvil- 
ke ressourcer Arbejdstilsynet har? Og om man 
ikke opfatter, at det offentlige også har en for- 
pligtelse til ÉLt. løfte det her område? 

Jeg kunne forestille mig, at resultatet af struk- 
turdebatten vil afhænge meget af, hvilke res- 
sourcer man fra regeringens side ønsker at putte 
i det her område. Jeg tror, at man kan få en langt 
bedre indsats, hvis man opruster både arbejds- 
tilsyn og bedriftssundhedstjeneste. 

Men jeg vil godt spørge fru Charlotte Anton- 
sen, om hun finder, det er helt uden betydning? 

(Kort bemærkning). 
Charlotte Antonsen (V): 
Nu har vi stort set ikke drøftet andet end bevil- 
linger i en time, så jeg synes, det er lidt sent, det 
spørgsmål kommer. Men naturligvis spiller be- 
villingerne og Arbejdstilsynets indsats en rolle, 
det siger da sig selv. Det er jo den myndighed, 
der skal sikre, at lovene bliver overholdt. 

Formanden: 
Så er det hr. Carsten Hansen som ordfører. 

Carsten Hansen (S): 
Jeg må sige til fru Falcon, at det var et særdeles 
relevant spørgsmål, og det var rart at få konsta- 
teret, at Venstre ikke synes, det var helt ligegyl- 
digt på trods af de voldsomme besparelser, hvor 

hver syvende medarbejder i Arbejdstilsynet, er 
fyret, og hver femte medarbejder ryger inden 
2006, så det var da dejligt bekræftende. Det kan 
jo være, at vi med det som udgangspunkt måske 
kan komme et lille stykke videre frem og væk 
fra den bevidstløse debat. 

Så vil jeg godt sige til ministeren, at det må- 
ske er første gang i de 11 måneder, den nye rege- 
ring har siddet, at vi har fået en lille smule kød 
på. En lille smule kød på. 

Nu er det jo også sådan, at ministeren via Ar- 
bejdsmiljørådet følger, hvad der sker i Struktur- 
udvalget, og der er kommet en indstilling fra 
Prioriteringsudvalget. Når det er sagt, vil jeg 
godt sige, at regeringen har et voldsomt stort an- 
svar med hensyn til både at leve op til effektmå- 
lene og i øvrigt også til de 14 andre indsatsområ- 
der. Det er jo ikke sådan, at de andre er ligegyl- 
dige, fordi man prioriterer fire af dem. 

Kl. 11.05 . 
Ministeren præsenterede her i sommer det 

med de fire indsatsområder, og vi kan blive ved 
med at gentage over for hinanden, at det er en af 
de største sejre i arbejdsmiljøets historie. Jeg vil 
nok sige, at det er sådan en mild overdrivelse, 
men jeg er enig i, at det er fire ganske alvorlige 
områder. 

Men det er et kæmpeansvar for en regering at 
udmønte og leve op til effektmålene, og set fra 
vores stol er det altså ikke nok, at man beder 
BAR'ene og Arbejdsmiljørådet om at melde til- 
bage og sætte fokus på. Som hun sagde et vist 
sted, at uden penge gør det ondt. Og uden pen- 
ge ingen ressourcer og ingen indsatsområder. 

Vi ved jo godt, at vi har mange forskellige ty- 
per virksomheder. Vi anerkender fra vores side, 
at der er mange dygtige, ordentlige og gode 
virksomheder med et fantastisk godt samarbej- 
de mellem medarbejdere og virksomhed. Der er 
også dem, som måske er knap så gode, som ikke 
har fokus det rigtige sted. Det er dem, om hvem 
vi plejer at sige, at de gerne vil, men ikke kan. Så 
er der dem, som hverken vil eller kan, og det er 
trods alt ifølge den kategorisering, som Arbejds- 
tilsynet selv laver, ca. en fjerdedel af samtlige 
danske virksomheder. 

Det er der, hvor det er ganske alvorligt, og de 
betaler prisen. Det er dem, der går i røg, støj og 
møg, fordi vi ikke har forskning nok, fordi vi 
ikke har nok tilsynsressourcer, og fordi man nu i 
visse områder af landet stort set fuldstændig 
fjerner Arbejdstilsynet, og man får nogle masto- 
donter. Jeg synes, man kaster hele arbejdsmiljø- 


